

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

A Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE.

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, às cláusulas e condições previstas no edital de Pregão Eletrônico nº 1201.14.09/2022-PERP, com data de abertura marcada para o dia 07 de Outubro de 2022 às 09:00 horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico "Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br"

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Itaitinga/CE.

LOTE 01								
ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VR. UNIT.	UNIT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1.1	KG	IN NATURA	9.211	ABACAXI DE 1ª QUALIDADE ABACAXI DE 1ª QUALIDADE COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) TÍPICOS, DA ESPÉCIE. PESO ACIMA DE 1 KG CADA, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 65.490,21	sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais e vinte e um centavos
1.2	KG	IN NATURA	4.111	ALHO IN NATURA A GRANEL, GRANDE ALHO IN NATURA A GRANEL, GRANDE, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS, DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTO DE SUJIDADES.	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 147.996,00	cento e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais
1.3	KG	IN NATURA	24.112	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDAS, EM PENCA, COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCAS UNIFORMES NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA SABOR DA ESPECIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES NO BRILHO.	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 113.085,28	cento e treze mil e oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos



1.4	KG	IN NATURA	8.575	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE COM A CASCA ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, LIVRE DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO PODERÁ APRESENTAR PONTOS ESTRAGADOS, AMASSADOS, BROTAMENTOS E MURCHOS.	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 92.610,00	noventa e dois mil, seiscentos e dez reais
1.5	KG	IN NATURA	2.289	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE. BETERRABA DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR -SE COM A CASCA ÍNTEGRA, UNIFORME E CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, E ISENTA DE SUJIDADES.	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 18.884,25	dezoito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
1.6	KG	IN NATURA	9.493	CEBOLA PERA DE 1ª QUALIDADE CEBOLA PERA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE. APRESENTAR CASCA ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, LIVRE DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO PODERÁ APRESENTAR PONTOS ESTRAGADOS, AMASSADOS, BROTAMENTOS E MURCHOS.	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 80.690,50	oitenta mil, seiscentos e noventa reais e cinquenta centavos
1.7	KG	IN NATURA	2.035	CENOURA DE 1ª QUALIDADE CENOURA DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, COR LARANJA -VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA.	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 14.957,25	quatorze mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos
1.8	PARELHA	IN NATURA	10.622	CHEIRO VERDE CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE DE COR VERDE CHEIRO VERDE CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE DE COR VERDE, FRESCA, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E PRODUTOS TERROSAS.	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 13.383,72	treze mil, trezentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos



1.9	KG	IN NATURA	2.483	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE CHUCHU DE 1ª QUALIDADE, GRANDE, SELECIONADO, VERDE, FRESCO, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, SEM SUJIDADES,OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, SEM RACHADURAS E CORTES.	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 8.913,97	oito mil, novecentos e treze reais e noventa e sete centavos
1.10	KG	IN NATURA	26.225	LARANJA PERA DE 1ª QUALIDADE LARANJA PERA DE 1ª QUALIDADE CASCA ÍNTEGRA E LISA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER TRANSPORTADA DE MANEIRA ADEQUADA.	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 119.586,00	cento e dezenove mil, quinhetos e oitenta e seis reais
1.11	KG	IN NATURA	2.962	MAÇÃ NACIONAL DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA E LISA, CONSISTÊNCIA E POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS. MAÇÃ NACIONAL DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA E LISA, CONSISTÊNCIA E POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES,SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER TRANSPORTADA DE FORMA ADEQUADA.	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 42.208,50	quarenta e dois mil, duzentos e oito reais e cinquenta centavos
1.12	KG	IN NATURA	3.600	MELÃO JAPONÊS DE 1ª QUALIDADE MELÃO JAPONÊS DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA E LISA, CONSISTÊNCIA E POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES,SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER TRANSPORTADA DE FORMA ADEQUADA.	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 18.360,00	dezoito mil, trezentos e sessenta reais



1.13	KG	IN NATURA	2.183	REPOLHO DE 1ª QUALIDADE REPOLHO DE 1ª QUALIDADE, VERDE, LIMPO, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCO, ISENTO DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER TRANSPORTADA DE FORMA ADEQUADA.	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 15.062,70	quinze mil e sessenta e dois reais e setenta centavos
VALOR GLOBAL LOTE 01:							R\$ 751.228,38	
setecentos e cinquenta e um mil, duzentos e vinte e oito reais e trinta e oito centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 751.228,38
setecentos e cinquenta e um mil, duzentos e vinte e oito reais e trinta e oito centavos	

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias;

Prazo de Entrega: de acordo com o Edital.

Prazo de Execução/Vigência Contratual: de acordo com o Edital.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia dos serviços, tarifas, custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente licitação.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: D.W. DA SILVA DE SOUZA
NOME FANTASIA: MAXIMUS DISTRIBUIDORA
ENDEREÇO: RUA JÚLIO BRAGA, 241 - PARANGABA
CNPJ: 41.107.429/0001-07 | **CGF:** 06.123.389-7
FONE: (85) 3099-0774 | **E-MAIL:** maximusdistribuidora@outlook.com.br
BANCO: BRADESCO | **AGÊNCIA:** 0288 | **CONTA CORRENTE:** 34658-6

FORTALEZA/CE, 31 JANEIRO DE 2023.

D. W. DA SILVA DE SOUZA:41107229000107
107
Assinado de forma digital
por D. W. DA SILVA DE
SOUZA:41107229000107



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1201.1409/2022PERP

DATA E HORA DA DISPUTA : 07/10/2022 ÀS 08:30Hrs

Dados bancários: AG: 2937-8 CC: 41120-5 Banco do Brasil

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCUAÇÃO DO MUNICIPIOR DE ITAITINGA/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
2.1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. AÇÚCAR TIPO CRISTAL BRANCO, DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. AÇÚCAR TIPO CRISTAL BRANCO, DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDOS DE 30 KG. APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	kg	20.408	SAMUKA	R\$5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$118.162,32	cento e dezoito mil, cento e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos
2.2	ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 100 ML. ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 100 ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E QUANTIDADE.	Unid	73	ZERO CAL	R\$10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$768,69	setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e nove centavos
2.3	ARROZ BRANCO. TIPO 1, LONGO FINO, POLIDO,CONTENDO 1 KG DO PRODUTO ARROZ BRANCO. TIPO 1, LONGO FINO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, E EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDOS DE 30KG. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	kg	38.748	MAIORAL	R\$5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$227.450,76	duzentos e vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais e setenta e seis centavos

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR, 116 Nº 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



2.4	AMIDO DE MILHO. PRODUTO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÁ E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. AMIDO DE MILHO. PRODUTO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÁ E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. COM ASPECTO EM PÓ FINO, COR BRANCA, ODORE E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PACOTE DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MÊSES.	Unid	370	KIMIMO	R\$9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$3.626,00	três mil, seiscentos e vinte e seis reais
2.5	AVEIA EM FLOCOS FINOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 170G. AVEIA EM FLOCOS FINOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 170G. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MÊSES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Cx	9.059	YOKI	R\$5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$49.824,50	quarenta e nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
2.6	BEBIDA VEGETAL SABOR DE LEITE. EMBALAGEM TETRAPAK DE 1L. BEBIDA VEGETAL SABOR DE LEITE. EMBALAGEM TETRAPAK DE 1L. PRODUTO A BASE DE CASTANHA DE CAJU ORGÂNICA. NÃO DEVE CONTER: LEITE DE VACA, LEITE DE SOJA, GLÚTEN. EMBALAGEM TETRAPACK, CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA 6 MESES	Litro	450	A TAL DA CASTANHA	R\$25,74	vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$11.583,00	onze mil, quinhentos e oitenta e três reais
2.7	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO. EMBALAGEM EM SACO DE 1 LITRO. BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO. EMBALAGEM EM SACO DE 1 LITRO. ALIMENTO CONSTITUÍDO DE LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, FERMENTO LÁCTEO, AROMATIZANTES, POLPA DE FRUTA E AMIDO MODIFICADO. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, RÓTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	Litro	12.798	GUT GURT	R\$7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	R\$100.592,28	cem mil, quinhentos e noventa e dois reais e vinte e oito centavos
2.8	CAFÉ EM PÓ. TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, PACOTE À VÁCUO DE 250G. CAFÉ EM PÓ. TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, PACOTE À VÁCUO DE 250G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, SELO DE PUREZA ABIC OU DE OUTROS LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA REDE BRASILEIRA DE LABORATÓRIOS ANALÍTICOS DE SAÚDE (HABILITADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA) PARA ATESTAR A QUALIDADE DO PRODUTO EM QUESTÃO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, EXPRESSA NA EMBALAGEM.	Pacote	4.796	PURO	R\$9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$47.000,80	quarenta e sete mil reais e oitenta centavos
2.9	CANELA EM PÓ. EMBALAGEM EM PACOTE DE 50G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA	Unid	5.270	BEM ESTAR	R\$4,90	quatro reais e	R\$25.823,00	vinte e cinco mil,

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



	DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CANELA EM PÓ. EMBALAGEM EM PACOTE DE 50G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					noventa centavos		oitocentos e vinte e três reais
2.10	CHOCOLATE EM PÓ COM 50% DE CACAU. EMBALAGEM CONTENDO 200G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CHOCOLATE EM PÓ COM 50% DE CACAU. MISTURA PARA PREPARO DE CHOCOLATE EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (C, B1,B2,B3,B6 E A) MINERAIS (CÁLCIO, FERRO E ZINCO), FORMULADO A PARTIR DE MATÉRIAS - PRIMAS SELECIONADAS. INGREDIENTES: CACAU EM PÓ, AÇÚCAR ORGÂNICO. NÃO DEVE CONTER SAL, CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS. EMBALAGEM CONTENDO 200G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MÊSES.	Unid	19.400	GAROTO	R\$8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$164.900,00	cento e sessenta e quatro mil e novecentos reais
2.11	ERVILHA EM CONSERVA. NÃO DEVE TER A ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR. PRODUTO EMBALADO EM LATA/SACHÊ OU TETRAPACK DE 200G. ERVILHA EM CONSERVA. NÃO DEVE TER A ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR. PRODUTO EMBALADO EM LATA/SACHÊ OU TETRAPACK DE 200G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE,REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO.	Unid	14.595	ODERICH	R\$3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$56.190,75	cinquenta e seis mil, cento e noventa reais e setenta e cinco centavos
2.12	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG. BRANCA, SECA, TIPO FINA, DE 1ª QUALIDADE. FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG. BRANCA, SECA, TIPO FINA, DE 1ª QUALIDADE, COM AROMA PRÓPRIO E COM AUSÊNCIA DE INSETOS E SUJIDADES. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE, TOMANDO -SE COMO REFERÊNCIA A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	Kg	1.403	DONA DÊ	R\$7,70	sete reais e setenta centavos	R\$10.803,10	dez mil, oitocentos e três reais e dez centavos
2.13	FARINHA DE MILHO FLOCADA. FLOCÃO DE MILHO PRÉ -COZIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. FARINHA DE MILHO FLOCADA. FLOCÃO DE MILHO PRÉ -COZIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Pacote	31.814	DONA CLARA	R\$3,10	três reais e dez centavos	R\$98.623,40	noventa e oito mil, seiscentos e vinte e três reais e quarenta centavos
2.14	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. FARDO COM 10 PCT DE 01 KG CADA FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. FARDO COM 10 PCT DE 01 KG CADA: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA	kg	680	BRANDINI	R\$7,18	sete reais e dezoito centavos	R\$4.882,40	quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



	354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS							
2.15	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. FEIJÃO DE CORDA TIPO 1. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM INVOLADA. ACONDICIONADA EM PACOTE DE 1KG.	kg	16.637	DONA DÊ	R\$9,54	nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$158.716,98	cento e cinquenta e oito mil, setecentos e dezesseis reais e noventa e oito centavos
2.16	LEITE DE SOJA EM PÓ 300G. APRESENTAR EM SUA COMPOSIÇÃO: EXTRATO DE SOJA, ÓLEO DE SOJA REFINADO, VITAMINAS E MINERAIS, MALTODEXTRINA, SAL REFINADO, L-METIONINA. LEITE DE SOJA EM PÓ 300G. APRESENTAR EM SUA COMPOSIÇÃO: EXTRATO DE SOJA, ÓLEO DE SOJA REFINADO, VITAMINAS E MINERAIS, MALTODEXTRINA, SAL REFINADO, L-METIONINA, AROMA NATURAL DE BAUNILHA, ESPESANTE GOMA GUAR, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. NÃO DEVE CONTER LACTOSE. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO.	Lata	384	SUPRA SOY	R\$33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$12.864,00	doze mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
2.17	LEITE INTEGRAL EM PÓ. APRESENTAR EM MÉDIA 26% DE GORDURA TOTAL, 26% DE PROTEÍNA, 38% DE CARBOIDRATO, ADICIONADO DE VITAMINAS A E D, CÁLCIO E LECITINA. LEITE INTEGRAL EM PÓ. APRESENTAR EM MÉDIA 26% DE GORDURA TOTAL, 26% DE PROTEÍNA, 38% DE CARBOIDRATO, ADICIONADO DE VITAMINAS A E D, CÁLCIO E LECITINA. EMBALAGEM INVOLADA, FLEXÍVEL E METALIZADA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E ACONDICIONADO EM PACOTE DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	Pacote	90.000	ITAMBÊ	R\$12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	R\$1.125.900,00	um milhão, cento e vinte e cinco mil e novecentos reais
2.18	LEITE SEM LACTOSE EM PÓ. CONTENDO LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A E D E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. LEITE SEM LACTOSE EM PÓ. CONTENDO LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A E D E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM INVOLADA, FLEXÍVEL E METALIZADA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E ACONDICIONADO EM PACOTE DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	Pacote	341	CCGL	R\$26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$9.172,90	nove mil, cento e setenta e dois reais e noventa centavos
2.19	MANJERICÃO DESIDRATADO. EMBALAGEM PACOTE DE 100G. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FOLHA DE MANJERICÃO PICADA E DESIDRATADA, ISENTA DE PRODUTOS ESTRANHOS À SUA ESPÉCIE. MANJERICÃO DESIDRATADO. EMBALAGEM PACOTE DE 100G. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FOLHA DE MANJERICÃO PICADA E DESIDRATADA, ISENTA DE PRODUTOS ESTRANHOS À SUA ESPÉCIE. INGREDIENTES:	Pacote	1.066	BEM ESTAR	R\$8,30	oito reais e trinta centavos	R\$8.847,80	oito mil, oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



	MANJERICÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA E IDENTIFICADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS.							
2.20	MARGARINA VEGETAL SEM SAL. LIVRE DE GORDURA TRANS, ORIUNDA DO ÓLEO VEGETAL LÍQUIDO E INTERESTERIFICADOS, CONTENDO VITAMINAS. MARGARINA VEGETAL SEM SAL. LIVRE DE GORDURA TRANS, ORIUNDA DO ÓLEO VEGETAL LÍQUIDO E INTERESTERIFICADOS, CONTENDO VITAMINAS. TEOR DE LIPÍDIOS DE 80%. EMBALAGEM PLÁSTICA E TAMPA DE PROTEÇÃO INTERNA CONTENDO 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MÊSES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Unid	840	QUALY	R\$12,72	doze reais e setenta e dois centavos	R\$10.684,80	dez mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
2.21	ORÉGANO. EMBALAGEM PACOTE DE 100G. ORÉGANO. EMBALAGEM PACOTE DE 100G. DESIDRATADO, EM FOLHAS SECAS, OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS, FOLHAS SÁS, LIMPAS E SECAS, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICO. ISENTO DE PRODUTOS ESTRANHOS À SUA ESPÉCIE. EMBALAGEM CONTENDO VALIDADE MÍNIMA DE 11 MÊSES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Pacote	1.870	BEM ESTAR	R\$11,39	onze reais e trinta e nove centavos	R\$21.299,30	vinte e um mil, duzentos e noventa e nove reais e trinta centavos
2.22	ÓLEO DE SOJA REFINADO. ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL, PURO, ENRIQUECIDO DE VITAMINA E. APRESENTAR ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ÓLEO DE SOJA REFINADO. ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL, PURO, ENRIQUECIDO DE VITAMINA E. APRESENTAR ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. 100% NATURAL, COMESTÍVEL, EXTRATO REFINADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900 ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 20 UUNIDADES. DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM	Unid	3.515	SOYA	R\$12,08	doze reais e oito centavos	R\$42.461,20	quarenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte centavos
2.23	SAL REFINADO. SAL REFINADO, IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E INSCRITO DE IMPUREZAS. SAL REFINADO. SAL REFINADO, IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E INSCRITO DE IMPUREZAS, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 1 KG, ÍNTEGRO, NÃO FURADA, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDOS DE 30 KG. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Kg	2.375	GARÇA	R\$1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$3.301,25	três mil, trezentos e um reais e vinte e cinco centavos
Valor Total lote 2:					R\$2.313.479,23			
Valor Total lote 2 por Extenso:					dois milhões, trezentos e treze mil, quatrocentos e setenta e nove			

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



		reais e vinte e três centavos						
LOTE 03								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
3.1	BISCOITO CREAM CRACKER, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. BISCOITO CREAM CRACKER, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO GRAMATURA DE 350G A 400G DO PRODUTO CONTENDO 3 REFIS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Pacote	27.515	PELAGGIO	R\$6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$181.874,15	cento e oitenta e um mil, oitocentos e setenta e quatro reais e quinze centavos
3.2	BISCOITO MAISENA TIPO MARIA .FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9) BISCOITO MAISENA TIPO MARIA .FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO GRAMATURA DE 350 A 400G DO PRODUTO CONTENDO 3 REFIS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Pacote	27.515	PELAGGIO	R\$6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$181.874,15	cento e oitenta e um mil, oitocentos e setenta e quatro reais e quinze centavos
3.3	BISCOITO MARIA INTEGRAL SEM LACTOSE. FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO, EMBALAGEM 350 A 400G CONTENDO 3 REFIS. BISCOITO MARIA INTEGRAL SEM LACTOSE. FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR MASCAVO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, AMIDO DE MILHO, SAL, EMBALAGEM 350 A 400G CONTENDO 3 REFIS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Pacote	250	MOSMANN	R\$14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
3.4	MACARRÃO DE ARROZ: FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE MILHO, CORANTES NATURAIS, CÚRCUMA E URUCUM, FORMATO DE PERSONAGENS. ZERO GLÚTEN. EMBALAGEM PACOTE DE 500G. MACARRÃO DE ARROZ: FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE MILHO, CORANTES NATURAIS, CÚRCUMA E URUCUM, FORMATO DE PERSONAGENS. ZERO GLÚTEN. EMBALAGEM PACOTE DE 500G.	Pacote	770	URBANO	R\$8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$6.891,50	seis mil, oitocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



3.5	MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE. PRODUTO CONTENDO FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. COMPOSTO DE MATÉRIA -PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE. PRODUTO CONTENDO FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. COMPOSTO DE MATÉRIA -PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. EMBALADO EM PACOTE COM 500G. EM SACO REFORÇADO, ATÓXICO E TRANSPARENTE. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES NA DATA DA ENTREGA	Pacote	770	VILMA	R\$10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	R\$8.269,80	oito mil, duzentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
3.6	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA PACOTE DE 500G, CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G DO PRODUTO EM FARDO COM ATÉ 10 KG. MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. FINO, ISENTO DE OVOS, PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA PACOTE DE 500G, CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G DO PRODUTO EM FARDO COM ATÉ 10 KG. PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	Pacote	30.460	PELLAGGIO	R\$5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$173.926,60	cento e setenta e três mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
3.7	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG, PACOTE DE 500G. PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG, PACOTE DE 500G. PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.	Pacote	18.660	PANSC	R\$7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$146.481,00	cento e quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e um reais
Valor Total lote 3:					R\$702.992,20			
Valor Total lote 3 por Extenso:					setecentos e dois mil, novecentos e noventa e dois reais e vinte centavos			

LOTE 04								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
4.1	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO. CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA E INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 1KG. COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO. CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA E INDIVIDUAL. EMBALAGEM CONTENDO 1KG. APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VALIDADE, COR, ODOR E SABOR	Kg	25.721	BONASA	R\$17,99	dezessete reais e noventa e nove centavos	R\$462.720,79	quatrocentos e sessenta e dois mil, setecentos e vinte reais e setenta e nove centavos

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

	CARACTERÍSTICOS. EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO.SENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VALIDADE. COR, ODO E SABOR CARACTERÍSTICOS. EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO.SENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VALIDADE. COR, ODO E SABOR CARACTERÍSTICOS. EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO.DEVERÁ SER ENTREGUE NAS ESCOLAS (ZONA URBANA E ZONA RURAL), DE ACORDO COM ENDEREÇO E CRONOGRAMA PRÉESTABELECIDO, DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.							
4.2	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO). EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G CONGELADO, LIMPO, SEM OSSO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE. CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO). EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G CONGELADO, LIMPO, SEM OSSO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODO PRÓPRIO, EMBALADO A VÁCUO TERMO FORMADO (PET+PE) EM PACOTES DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. DEVERÁ SER ENTREGUE NAS ESCOLAS (ZONA URBANA E ZONA RURAL), DE ACORDO COM ENDEREÇO E CRONOGRAMA PRÉESTABELECIDO, DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Kg	22.058	SABOR DO SERTÃO	R\$53,01	cinquenta e três reais e um centavo	R\$1.169.294,58	um milhão, cento e sessenta e nove mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinco centavos
4.3	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO). MÚSCULO MOÍDO, ISENTO DE CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO -ESCURA. PACOTES DE 1 KG CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO). MÚSCULO MOÍDO, ISENTO DE CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, SEM ODO IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EMBALADO A VÁCUO TERMO FORMADO (PET+PE) EM PACOTES DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.DEVERÁ SER ENTREGUE NAS ESCOLAS (ZONA URBANA E ZONA RURAL), DE ACORDO COM ENDEREÇO E CRONOGRAMA PRÉESTABELECIDO, DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Kg	25.154	SABOR DO SERTÃO	R\$36,99	trinta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$930.446,46	novecentos e trinta mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quatro e seis centavos
4.4	CARNE SUÍNA CONGELADA EM CUBOS (PERNIL). CARNE SUÍNA PROCESSADA, CONGELADA, EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 50G. CARNE SUÍNA CONGELADA EM CUBOS (PERNIL). CARNE SUÍNA PROCESSADA, CONGELADA, EM CUBOS DE	Kg	8.600	SABOR DO SERTÃO	R\$37,85	trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$325.510,00	trezentos e vinte e cinco mil, quinhentos e dez reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



	<p>APROXIMADAMENTE 50G. APARÊNCIA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, TEXTURA MACIA, AROMA E SABOR CÁRNEO. EMBALAGEM CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE REGISTROS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/MAPA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ SER ENTREGUE NAS ESCOLAS (ZONA URBANA E ZONA RURAL), DE ACORDO COM ENDEREÇO E CRONOGRAMA PRÉESTABELECIDO, DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.</p>							
4.5	<p>FILÉ DE PEIXE MERLUZA. CARNE DE MERLUZA FILETADA, SEM VÍSCERAS, OSSO, PELE E ESPINHAS. REGISTRO DO SIF OU SIE. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05 - MAPA). FILÉ DE PEIXE MERLUZA. CARNE DE MERLUZA FILETADA, SEM VÍSCERAS, OSSO, PELE E ESPINHAS. REGISTRO DO SIF OU SIE. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05 - MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 22 DE 24/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE CONTENDO 1000G DO PRODUTO. DEVERÁ SER ENTREGUE NAS ESCOLAS (ZONA URBANA E ZONA RURAL), DE ACORDO COM ENDEREÇO E CRONOGRAMA PRÉESTABELECIDO, DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.</p>	Kg	4.460	SABOR NOBRE	R\$47,03	quarenta e sete reais e três centavos	R\$209.753,80	duzentos e nove mil, setecentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
4.6	<p>MIÚDOS DE FRANGO TIPO MOELA. MIÚDOS DE FRANGO TIPO MOELA . SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). MIÚDOS DE FRANGO TIPO MOELA. MIÚDOS DE FRANGO TIPO MOELA . SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: BANDEJA DE ISOPOR ENVOLVIDA EM POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. DEVERÁ SER ENTREGUE NAS ESCOLAS (ZONA URBANA E ZONA RURAL), DE ACORDO COM ENDEREÇO E CRONOGRAMA PRÉESTABELECIDO, DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.</p>	Kg	9.300	SADIA	R\$14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$139.407,00	cento e trinta e nove mil, quatrocentos e sete reais
4.7	<p>OVO DE GALINHA. FRESCO, BRANCO, MÉDIO (50 A 55G) DE 1ª QUALIDADE, CLASSE A.</p>	BDJ	10.469	TIJUCA	R\$22,50	vinte e dois reais	R\$235.552,50	duzentos e trinta e cinco

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 Nº 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



	ACONDICIONADO EM BANDEJA COM 30 UNIDADES, ENVOLVIDOS EM SACO LACRADO. OVO DE GALINHA. FRESCO, BRANCO, MÉDIO (50 A 55G) DE 1ª QUALIDADE, CLASSE A. ACONDICIONADO EM BANDEJA COM 30 UNIDADES, ENVOLVIDOS EM SACO LACRADO. APRESENTAR DATA DE CLASSIFICAÇÃO, VALIDADE E CARIMBO DO SIF. DEVERÁ SER ENTREGUE NAS ESCOLAS (ZONA URBANA E ZONA RURAL), DE ACORDO COM ENDEREÇO E CRONOGRAMA PRÉESTABELECIDO, DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.					e cinquenta centavos		mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
4.8	PEITO DE FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. PEITO DE FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. REGISTRO DO SIF OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO E EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. DEVERÁ SER ENTREGUE NAS ESCOLAS (ZONA URBANA E ZONA RURAL), DE ACORDO COM ENDEREÇO E CRONOGRAMA PRÉESTABELECIDO, DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Kg	9.810	LANGUIRU	R\$21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$210.915,00	duzentos e dez mil, novecentos e quinze reais
Valor Total lote 4:					R\$3.683.600,13			
Valor Total lote 4 Por Extenso:					três milhões, seiscentos e oitenta e três mil e seiscentos reais e treze centavos			
Valor Global:					R\$6.700.071,56			
Valor Global por Extenso:					seis milhões e setecentos mil e setenta e um reais e cinquenta e seis centavos			
VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (NOVENTA) DIAS								
DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARECTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.								
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.								
QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO								
O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ DE ACORDO COM EDITAL								
FORTALEZA-CE, 30 DE JANEIRO DE 2023								

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

FRANCISCA GARDIA
SA
CARVALHO:4591879
1353

Assinado de forma
digital por FRANCISCA
GARDIA SA
CARVALHO:45918791353

APAF

ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR

CNPJ: 43.458.048/0001-50

Sítio Frade s/n – Zona Rural



A Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE.

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, às cláusulas e condições previstas no edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1201.14.09/2022- PERP, com data de abertura marcada para o dia 07 de Outubro de 2022 às 09:00:00 horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br"

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Itaitinga/Ce.

LOTE 05								
Item	Descrição dos Produtos	Marca	Und	Quant	Preço Unit.	Preço Unit. Por extenso	Preço Total	Preço Total por extenso
5.1	POLPA DE ACEROLA CONGELADA. APRESENTAR EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DATA DE VALIDADE RÓTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. REGISTRO NO MAPA.	itafruit	KG	19979	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	118.475,47	cento e dezoito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e sete centavos
5.2	POLPA DE CAJÁ CONGELADA. APRESENTAR EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DATA DE VALIDADE RÓTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. REGISTRO NO MAPA.	itafruit	KG	18392	7,90	sete reais e noventa centavos	145.296,80	cento e quarenta e cinco mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
5.3	POLPA DE CAJU CONGELADA. APRESENTAR EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DATA DE VALIDADE RÓTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. REGISTRO NO MAPA.	itafruit	KG	18392	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	109.064,56	cento e nove mil e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
5.4	POLPA DE GOIABA CONGELADA. APRESENTAR EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DATA DE VALIDADE RÓTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. REGISTRO NO MAPA.	itafruit	KG	18392	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	109.064,56	cento e nove mil e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos

5.5	POLPA DE MANGA CONGELADA. APRESENTAR EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DATA DE VALIDADE RÓTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. REGISTRO NO MAPA.	itafruit	KG	18392	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	109.064,56	cento e nove mil e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
5.6	POLPA DE MARACUJÁ CONGELADA. APRESENTAR EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG, TRANSPARENTE, ATÓXICA, DATA DE VALIDADE RÓTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. REGISTRO NO MAPA.	itafruit	KG	18392	11,90	onze reais e noventa centavos	218.864,80	duzentos e dezoito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE =							R\$	809.830,75



Valor Global da Proposta R\$ 809.830,75 (Oitocentos e dezoito mil, setecentos e setenta reais)

Identificação do Licitante:

ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR

CNPJ: 43.458.048/0001-50

Sítio Frade S/N - Zona Rural - Itapagé - CE Cep: 62.600-000

Representante Legal: Anderson Silva Rodrigues, Brasileiro, Casado, RG: 2000097125700, CPF: 033.447.103-62, residente na Travessa Teixeira Bastos, nº 21, Centro, CEP: 62600-000, Itapagé-CE.

- Banco: Bradesco · Agência: 719 polpasitafruit@hotmail.com
- Nº da Conta Corrente: 30136- Tel: (85) 99194-2347 - 99204 9774

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de Entrega dos Materiais: de acordo com o Edital.

Prazo de Execução Contratual: de acordo com o Edital.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o objeto do presente serviço.

Declara para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII, do art. 4º, da Lei Federal nº 10.520, sob as penas da Lei, dá ciência de que cumpre plenamente aos requisitos de habilitação exigidos no edital, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Itapagé-CE, 30 de Janeiro de 2023

ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR
 ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR
 FAMILIAR :43458048000150
 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Itapagé, OU=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=27808144000125, OU=Presencial, OU=Certificado PJ A1, CN=ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR :43458048000150
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização:
 Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

Anderson Silva Rodrigues
 CPF: 033.447.103-62